در حقیقت اگر سپاه اسامه به سوی روم حرکت می کرد، وضعیت حکومت پس از پیامبر غیر آن می شد که شد!

۱. مجلسی، محمد باقر، همان، ۲۸/۱۰۷-۱۰۸.

## فهرست منابع

- ابن أبى الحديد، عبد الحميد بن هبة الله، شرح نهج البلاغة، تحقيق: محمد أبو الفضل إبراهيم، دار إحياء الكتب العربية - عيسى البابى الحلبي وشركاه، ١٣٧٨ ق = ١٩٥٩ م.
- ابن أثير، على بن أبى الكرم، الكامل فى التاريخ، بيروت، دار صادر ودار بيروت، ١٣٨٥ ق = ١٩٦٥ م.
- ابن سعد، محمد، الطبقات الكبرى، تحقيق: محمد عبد القادر عطا، بيروت، دار الكتب العلمية، ١٤١٠ ق = ١٩٩٠ م.
- ابن سيد الناس، محمد بن عبد الله، عيون الأثر فى فنون المغازى والشمائل والسير، تعليق: إبراهيم محمد رمضان، بيروت، دار القلم، ١٤١٤ ق = ١٩٩٣ م.
- ابن عساکر، على بن حسن، تاريخ مدينة دمشق، تحقيق: على شيرى، بيروت، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، ١٤١٥ ق.
- ابن كثير دمشقى، إسماعيل بن عمر، البداية والنهاية، بيروت، دار الفكر، ١٤٠٧ ق = ١٩٨٦ م.
- أمينى، عبد الحسين، الغدير فى الكتاب والسنة والأدب، قم، مركز الغدير للدراسات الإسلامية، ١٤١٦ ق.
- بخارى جعفى، محمد بن إسماعيل، التاريخ الكبير، تربيته، المكتبة الإسلامية، بي. تا.
- بخارى جعفى، محمد بن إسماعيل، صحيح البخارى، بي. جا، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، ١٤٠١ ق = ١٩٨١ م.
- بلاذرى، أحمد بن يحيى، أنساب الأشراف، تحقيق: محمد حميد الله، مصر، دار المعارف، ١٩٥٩ م.
- حاكم نيسابورى، محمد بن عبد الله، المستدرک على الصحيحين، تحقيق: يوسف عبد الرحمن المرعشلى، بي. جا، بي. نا، بي. تا.
- حميرى معافى، عبد الملك بن هشام، السيرة النبوية، تحقيق: مصطفى السقا وإبراهيم الأبيارى وعبد الحفيظ شلبى، بيروت، دار المعرفة، بي. تا.
- خطيب بغدادى، أحمد بن على، تاريخ بغداد، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، بيروت، دار الكتب العلمية، چاپ اول، ١٤١٧ ق = ١٩٩٧ م.
- ذهبى، محمد بن أحمد، ميزان الاعتدال فى نقد الرجال، تحقيق: على محمد البجاوى، بيروت، دار المعرفة للطباعة والنشر، ١٣٨٢ ق = ١٩٦٣ م.
- زرکلى، خير الدين، الأعلام قاموس تراجم، خير الدين الزركلى، بيروت، دار العلم للملايين، چاپ هشتم، ١٩٨٩ م.

طبري، محمد بن جرير، تاريخ الطبري = تاريخ الرسل والملوك، تحقيق: محمد أبو الفضل
ابراهيم، قاهره، دارالمعارف، ١٩٦٦ م.
قشيري نيشابوري، مسلم بن الحجاج، صحيح مسلم، بيروت، دارالفكر، بي.تا.
كليني، محمد بن يعقوب، الكافي، تهران، دارالكتب الاسلاميه، ١٣٦٥.
متقى هندي، علي بن حسام الدين، كنز العمال في سنن الأقوال والأفعال، تحقيق وتفسير:
بكري حيانى، تصحيح: صفوة السقا، بيروت، مؤسسة الرسالة، ١٤٠٩ ق = ١٩٨٩ م.
مجلسي، محمد باقر، بحار الانوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار، بيروت، دارأحياء
التراث، چاپ دوم، ١٤٠٣ ق.
واقدي، محمد بن عمر، كتاب المغازي، تحقيق: مارسدن جونس، بيروت، مؤسسة
الأعلمي، چاپ سوم، ١٤٠٩ ق.
يعقوبى، أحمد بن أبى يعقوب، تاريخ اليعقوبى، بيروت، دار صادر، بي.تا.